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Przedmiotem pracy jest prezydencka kampania wyborcza w Republice Korei w 2017 roku oraz 

rola mediów społecznościowych. Głównym celem pracy jest omówienie zarówno tego, czym 

są w XXI wieku kampanie wyborcze i jaką rolę pełnią w nich media społecznościowe, jak i 

pokazanie polityki w Korei Południowej, co pozwoliło stworzyć model prezydenckiej kampanii 

wyborczej w tym państwie. Praca doktorska ma na celu poszerzenie wiedzy i ułatwienie 

zrozumienia specyfiki komunikowania politycznego w Korei Południowej, która jest państwem 

słabo opisanym w polskiej literaturze. Ponadto może stanowić punkt wyjścia do dalszych badań 

komparatystycznych z innymi państwami – zarówno innymi nowymi demokracjami, jak i mniej 

ogólnie innymi państwami średniego rzędu w kontekście tematów związanych z polityką 

zagraniczną pojawiających się w kampaniach wyborczych, bądź w kontekście wykorzystania 

populizmu jako strategii komunikacyjnej.  

Dla Korei Południowej rok 2017 był rokiem szczególnym. Po trzydziestu latach 

wojskowej dyktatury (1961-1987) państwo to przeszło do demokracji, a 2017 rok wyznaczał 

trzydziestą rocznicę tego przejścia. Oprócz pojawiających się z tej okazji na całym świecie 

podsumowań i przekrojowych analiz, był on także rokiem szczególnych wyzwań dla 

demokracji południowokoreańskiej. Za najważniejsze należy uznać skandal prowadzący do 

impeachmentu prezydent Park Geunhye, a w konsekwencji do przyspieszonych wyborów w 

maju 2017 roku, a także sytuację na arenie międzynarodowej i rosnące napięcia w regionie 

związane z jednej strony z testami prowadzonymi przez Koreę Północną, a z drugiej z 

konfliktem dyplomatycznym z Chinami. 

Wśród najważniejszych pytań badawczych znalazły się zarówno te, które dotyczyły 

zawartości samej kampanii, jak i szerzej – jej organizacji. Szukano więc odpowiedzi na pytania 

związane z takimi kwestiami, jak koncentracja na kandydacie i koncentracja na partii 

politycznej, kwestie personalne i programowe, personalizacja kampanii, odniesienia do „ludu” 

(będące przejawem wąsko rozumianego populizmu), odniesienia do treści anty-

establishmentowych (będące przejawem szeroko rozumianego populizmu), główne kwestie w 



publikowanych postach, odniesienia do polityki zagranicznej i relacji dyplomatycznych z 

innymi państwami. Postawienie tych pytań pozwoliło na sformułowanie trzech głównych 

hipotez. Hipoteza pierwsza zakładała, iż amerykanizacja stanowi wiodącą cechę 

południowokoreańskiej prezydenckiej kampanii wyborczej. Stany Zjednoczone stanowią wzór 

do naśladowania dla wielu państw na świecie, będąc pionierem wielu rozwiązań w zakresie 

prowadzenia kampanii. Badanie południowokoreańskiej kampanii miało na celu sprawdzenie, 

czy cechy kampanii amerykańskich, takie jak personalizacja, czy profesjonalizacja są w niej 

wyraźnie widoczne. Druga hipoteza zakładała, że populizm jest dominującą strategią 

komunikacyjną w mediach społecznościowych. Populizm rozumiany jako strategia 

komunikacyjna był dobrze zbadany w kampaniach europejskich, jednakże ciekawe było 

zweryfikowanie, czy jest on w tym samym stopniu obecny w kampanii na innym kontynencie 

– w Korei Południowej. Trzecia hipoteza wskazywała na stosunki międzynarodowe jako jedną 

z najważniejszych kwestii w mediach społecznościowych. Zważywszy na wyjątkowe warunki 

geopolityczne, kryzys w stosunkach dyplomatycznych z Chinami oraz szczególną aktywność 

Korei Północnej w zakresie testów balistycznych na przełomie 2016 i 2017, bardzo 

prawdopodobne było przenikanie tych kwestii do przekazów publikowanych przez 

poszczególnych kandydatów i to również miało sprawdzić opisywane badanie.  

Weryfikacja hipotez została dokonana na podstawie badań empirycznych. Zebrane 

materiały, pochodzące z kont na Facebooku i Twitterze trzech najważniejszych kandydatów w 

kampanii, zostały przenalizowane przy wykorzystaniu mieszanych (jakościowo-ilościowych) 

metod badawczych (z wykorzystaniem programu MAXQDA i autorskiego systemu kodowego). 

Postawione hipotezy zostały częściowo potwierdzone. Amerykanizacja stanowiła wiodącą 

cechę południowokoreańskiej prezydenckiej kampanii wyborczej (H1), jednakże populizm był 

dominującą strategią komunikacyjną jedynie w przypadku jednego kandydata (H2), a stosunki 

międzynarodowe nie były najważniejszą kwestią w mediach społecznościowych na żadnym z 

analizowanych kont (H3). 

Praca doktorska, oprócz opisania wyników badań empirycznych, dostarcza szerszego 

kontekstu dotyczącego komunikowania politycznego w Republice Korei. Badania mogą 

stanowić także początek dla badań komparatystycznych w przyszłości. 
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